
Neolitsea aurata

synonyma: Litsea aurata, Neolitsea sericea var. aurata, Tetradenia aurata

čeleď: Lauraceae
oblasti: Fujian, Japonsko, Sichuan, Zhejiang

Roste v Číně a Japonsku v podobě stromu. Dorůstá výšky do 14m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou střídavé nebo seskupené na koncích větví, podlouhlé, eliptické až kopinaté či obkopinaté,
zašpičatělé nebo srpovité, dlouhé 8 - 14cm, široké 2,5 - 4cm, báze je klínovitá až zakulacená,
spodní strana zprvu ochlupená, od báze 3žilná se 3 - 4mi páry postranních žilek a řapíky jsou
dlouhé 0,8 - 1,2cm. Květenstvím je okolík po 3 - 5ti ks u konců větví, mají 2mm stopku a květní obal
má 5 eliptických cípů. Plody mají 5 - 7mm stopku, jsou eliptické, dlouhé 8mm a široké 6mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. aurata/N. kwangtungensis/N. sericea var. aurata/Litsea aurata/Tradenia aurata - větve v mládí
ochlupené; listy podlouhlé, eliptické, úzce kopinaté nebo úzce obvejčité, zašpičatělé nebo srpovité,
dlouhé 8 - 14cm, široké 2,5 - 4cm, báze klínovitá až zakulacená, spodní strana ochlupená
- var. chekiangensis/N. chekiangensis - Čína; větve v mládí ochlupené; listy kopinaté nebo
obkopinaté, dlouhé 8 - 13cm, široké 0,9 - 2,4cm, spodní strana zprvu řídce ochlupená
- var. glauca - Sichuan; větve v mládí ochlupené; listy zpravidla úzce obvejčité, v mládí ochlupené,
později zpravidla holé, řapíky řídce ochlupené
- var. paraciculata/N. paraciculata - Čína; větve v mládí holé; listy oboustranně ochlupené, horní
strana olysává
- var. undulatula - Fujian, Zhejiang; větve v mládí hole; listy zvlněné a v mládí ochlupené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Neolitsea aurata
https://www.rostliny.net/rostlina/Litsea_aurata
https://www.rostliny.net/rostlina/Neolitsea_sericea_var._aurata
https://www.rostliny.net/rostlina/Tetradenia_aurata
https://www.rostliny.net/celed/Lauraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=645
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

